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LEI MUNICIPAL N.° 4459 DE 27 DE JULHO DE 2022.

ALTERA ANEXO Il METAS E PRIORIDADES DA
LDO 2022 E CRIA PROJETO/ATIVIDADE NO
ORCAMENTO VIGENTE - LOA/2022, ABRE
CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$
6.000.000,00 (Seis milhdes reais), E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS

A Prefeita Municipal de Cacequi/RS, no uso de suas atribuicdes
legais;

FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e EU sanciono e
promulgo a seguinte LEL:

Art. 1.° Fica o Poder Executivo autorizado a alterar o
ANEXO 1III, Metas e Prioridades da LDO, aprovado pela Lei Municipal n.° 4.336
de 27 de Dezembro de 2021 que aprovou as Diretrizes Orcamentarias para o
exercicio de 2022, mediante Inclusdo de Projeto Atividade e Acgbes, conforme
quadro anexo:

I - Projeto/Atividade — FINISA PROJETO ENERGIA FOTOVOLTAICA.
IT - Projeto/Atividade — FINISA PAVIMENTAGAO DE VIAS.

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS 2021
ANEXO Il - METAS E PRIORIDADES

PROGRAMA: 0020 - lluminag&o Publica
OBJETIVO: Desenvolver as a¢des relacionadas a implantagdo, a ampliacdo, manutencdo e operacgdo dos servicos de
Iluminac&o Publica nas Vias e logradouros Publicos.

o ~ .
TIPO N Acéo Unidade 2021
(*) TIPO Produto de Medida
p 174 FINISA Projeto Energia Fotovoltaica Unidade Meta Fisica 01
Projeto de Energia Implantado Valor R$ 1.500.000,00

Meta Fisica
Valor R$
Meta Fisica
Valor R$

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS 2021
ANEXO Il - METAS E PRIORIDADES

PROGRAMA: 0021 - Vias Urbanas

Gestao 2021 — 2024




&

Prefeitura Municipal de @

Cacequi

Gestao 2021 - 202

Estado do
Rio Grande do Sul

OBJETIVO: Desenvolver aces relativas ao planejamento, implantacdo, construgdo,ampliacdo, conservagéo e
manutencdo das areas destinadas a circulacdo de veiculos e pessoas nos centros urbanos, tais como:
avenidas, ruas, pracas, becos, incluindo obras de arte especiais, sarjetas, cal¢adas,meio fio, bueiros, pontes e
pontilhdes.
TIPO N° Unidade 2021
(*) TIPO Produto de Medida
p 175 FINISA Pavimentacéo de Vias Unidade Meta Fisica 01
Vias Urbanas Pavimentadas Valor R$ 4.500.000,00
Meta Fisica
Valor R$ -
Meta Fisica
Valor R$ -

Natureza da Despesa segundo as Categorias EconOmicas,

Art. 2.0 E 0 Poder Executivo autorizado a abrir crédito
especial, no valor de R$ 6.000.000,00 (Seis milhdes de reais), criando projetos
atividade no orcamento vigente — LOA, Lei n.° 4.337, de 31/12/2021, Adendo III -

classificacao funcional-programatica:

ORGAO: 09.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO
UNIDADE ORCAM ENTARIA: 09.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO
FUNCAO: 15 — URBANISMO
SUB-FUNCAO: 452 — SERVICOS URBANOS
PROGRAMA: 0020 — ILUMINACAO PUBLICA
PROJETO/ATIVIDADE:. 1.174 — FINISA PROJETO ENERGIA FOTOVOLTAICA

ELEMENTO:

TOTAL

3.0.0.0.0.00.00.00.00
3.3.0.0.0.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.00.00.00
3.3.3.9.0.36.00.00.00
3.3.3.9.0.39.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00
3.4.4.9.0.51.00.00.00

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Material de Consumo coD
Outros Servicos de Terceiros - PF COD
Outros Servigos de Terceiros - PJ  COD
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

com a seguinte

ORGAO: 09.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO
UNIDADE ORCAMENTARlA: 09.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO
FUN(;AO: 15 - URBANISMO
SUB-FUNCAO: 451 — INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA: 0021 — VIAS URBANAS

PROJETO/ATIVIDADE:. 1.175 — FINISA PAVIMENTACAO DE VIAS

ELEMENTO:

TOTAL

3.0.0.0.0.00.00.00.00
3.3.0.0.0.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.00.00.00
3.3.3.9.0.36.00.00.00
3.3.3.9.0.39.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00
3.4.4.9.0.51.00.00.00

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Material de Consumo coD
Outros Servicos de Terceiros - PF COD
Outros Servicos de Terceiros - PJ  COD
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

1136 R$ 1.000,00
1137 R$ 1.000,00
1138 R$ 1.000,00
1139 R$ 1.497.000,00

R$ 1.500.000,00
1140 R$ 1.000,00
1141 R$ 1.000,00
1142 R$ 1.000,00
1143 R$ 4.497.000,00

R$ 4.500.000,00

Gestao 2021 — 2024




Prefeitura Municipal de @ Estado do

caceq u' Rio Grande do Sul

Gestao 2021 - 2024

Art. 3.9 A suplementacdo ocorrida no artigo anterior, no
valor de R$ 6.000.000,00 (Seis milhGes de reais) que sera coberto pela Operagao de
Crédito contratada com Caixa Econ6mica Federal denominada FINISA.

Art. 4.9 Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposicbes em contrario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CACEQUI/RS, EM 27 DE JULHO DE 2022.

ANA PAULA MENDES Assinado de forma digital por ANA
PAULA MENDES MACHADO DEL

MACHADO DEL OLMO:95978801053

OLMO0:95978801053 Dados: 2022.10.13 11:30:12 -03'00'

Ana Paula Mendes Machado Del'Olmo
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Aldenir Soares Da Costa
Sec. De Administracao
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